
UCHWAŁA NR 108/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 
 

w sprawie określenia w postępowaniu rekrutacyjnym kryteriów rekrutacji do internatów 
zorganizowanych w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń, 
liczby punktów za te kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 8 ust. 16, art. 107 ust. 4, art. 145 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 w związku 
z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 
996 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje : 
 

§ 1. Ustala się następującą liczbę punktów za kryteria określone w art. 145 ust. 1 pkt 3 
w związku z art. 107 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996 z późn. zm.), obowiązujące na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
na wolne miejsca w internatach zorganizowanych w szkołach ponadpodstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń: 

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego: 
a) wielodzietność rodziny kandydata – 5 punktów, 
b) niepełnosprawność kandydata – 5 punktów, 
c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata – 5 punktów, 
d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata – 5 punktów, 
e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata – 5 punktów, 
f) samotne wychowanie kandydata w rodzinie – 5 punktów, 
g) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 5 punktów; 

2) w przypadku kandydata pełnoletniego: 
a) wielodzietność rodziny kandydata – 5 punktów, 
b) niepełnosprawność kandydata – 5 punktów, 
c) niepełnosprawność dziecka kandydata – 5 punktów, 
d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę – 5 

punktów, 
e) samotne wychowanie dziecka przez kandydata – 5 punktów. 

 
§ 2. 1. Ustala się następujące kryteria organu prowadzącego oraz liczbę punktów za 

kryteria obowiązujące na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do internatów, 
o których mowa w § 1: 

1) uczęszczanie kandydata do szkoły, której organem prowadzącym jest Gmina Miasta 
Toruń – 5 punktów; 

2) rozpoczęcie przez kandydata nauki w klasie pierwszej – 4 punkty; 
3) zamieszkanie przez kandydata poza Toruniem w odległości od internatu: 

a) od 30 km do 50 km – 3 punkty, 
b) powyżej 50 km – 4 punkty; 

4) uczęszczanie przez kandydata do oddziału mistrzostwa sportowego w szkole, której 
organem prowadzącym jest Gmina Miasta Toruń – 3 punkty; 

5) korzystanie z internatu przez rodzeństwo kandydata – 3 punkty; 
6) uczęszczanie kandydata do szkoły publicznej, prowadzonej przez osobę fizyczną lub inną 

osobę prawną niż Gmina Miasta Toruń – 1 punkt. 
                                                
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w  Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669 i poz. 
2245 oraz z 2019 r. poz. 534. 



2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1, są 
odpowiednio: 

1) oświadczenie rodzica kandydata niepełnoletniego lub kandydata pełnoletniego 
o uczęszczaniu do szkoły prowadzonej przez Gminę Miasta Torunia; 

2) zaświadczenie potwierdzające przyjęcie kandydata do klasy pierwszej; 
3) oświadczenie rodzica kandydata niepełnoletniego lub kandydata pełnoletniego o miejscu 

zamieszkania kandydata; 
4) oświadczenie rodzica kandydata niepełnoletniego lub kandydata pełnoletniego 

o uczęszczaniu do oddziału mistrzostwa sportowego w szkole, której organem 
prowadzącym jest Gmina Miasta Toruń; 

5) oświadczenie rodzica kandydata niepełnoletniego lub kandydata pełnoletniego 
o korzystaniu z internatu przez rodzeństwo kandydata; 

6) zaświadczenie potwierdzające uczęszczanie kandydata do szkoły publicznej prowadzonej 
przez osobę fizyczną lub inną osobę prawną niż Gmina Miasta Toruń. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


